
Letos se nás sešlo trochu méně než jsme plánovali. Dětí s dospělými průvodci bylo pouhých 22. Někteří odpadli už 
po úvodní cestě lesem za pohádkami a návštěvě knihovny. Do konce večerního soutěžení,  malování a hraní vydrže-
lo  pouhých dvanáct dětí včetně nejmladší 3,5leté Leničky (s tatínkem) a na ně jsme byli čtyři tety a dvě kapitánky ze 
starších čtenářek. Družstvo Soptíků ve složení Pepa, Jára, Verunka, Magda, Matýsek, Vojta F. v čele s kapitánkou Ka-
rolínou zvítězilo ve večerním souboji nad družstvem Bílých tygrů, které bylo zastoupeno Míšou, Markétkou, Aničkou, 
Vojtou R., Maruškou, Leničkou a kapitánkou Pavlínou.

Až do konce, t.j. do sobotního rána, vydrželo osm nejodvážnějších dětí a tři tety. Během večera jsme četli z knih 
O. Sekory Ferdův slabikář a O psu vzduchoplavci a z Cirkusu u tří slunečnic od F. Kožíka. 

Na slavnostním vyhlášení kraj-
ského kola soutěže Zlatý erb, 
které se konalo v sídle Liberec-
kého kraje, obec Radimovice již 
podruhé obdržela „Cenu veřej-
nosti“. Zároveň starosta obce 
převzal diplom za druhé mís-
to v kategorii „nejlepší webové 
stránky obce“. Poděkování patří 
webmastrovi Miloslavu Rejhovi, 
Aleně Rejhové a samozřejmě 
všem, kteří hlasovali pro Radi-
movice v kategorii Cena veřej-
nosti. Děkujeme Vám.

Zlatý erb

Dnes v čísle
Zlatý erb .................................................. 1
Noc s Andersenem ................................... 1
Obecní úřad informuje ............................. 2
Sběr železného šrotu ............................... 3
150 let trati Pardubice – Liberec .............. 4
Mariášový turnaj ...................................... 5
Volejbalový turnaj .................................... 5
Historické jízdy ......................................... 5
Byli jsmev divadle .................................... 6
Maškarní bál ............................................ 6
Závod požárnické všestrannosti .............. 7
Sedlejovický srandamač .......................... 7
Kalendář akcí ........................................... 8
Svátek sousedů ........................................ 8
Čarodějnice ............................................. 8
Po stopách tanků,
tentokrát s Karlem Hynkem ...................... 8
Hurá za sportem ...................................... 8

Masopustní rej .......................................... 8

Noc s Andersenem



 2 

Obecní úřad informuje
Druhé zasedání zastupitelstva obce se ko-
nalo 16. dubna za účasti sedmi zastupitelů.

1. Podání žádosti o dotaci z grantového 

fondu LK na akci: „Obnova třech 

svatých“

Podmínky Grantového fondu LK neumož-
ňují podat žádost na obnovu třech svatých, 
neboť jsou zapsané jako kulturní památka. 
Starosta obce zjistí podmínky programu, 
zda je možné získat finanční prostředky na 
opravu pomníku obětem 2. světové války.

2. Jmenování výběrové komise na akci: 

„Místní obslužná komunikace p.p.č. 

174/32, 174/66, 175/17“

 Usnesení č. 15/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
j m e n u j e
a) komisi pro otevírání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Místní obsluž-
ná komunikace p.p.č. 174/32, 174/66, 
175/17“ ve složení: Ing. Aleš Šrytr, Alena 
Rejhová, Ing. Lukáš Holeček, Tomáš Ru-
lec, Ing. Karel Bílek, Hana Čápová, Hana 
Brožová
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Míst-
ní obslužná komunikace p.p.č. 174/32, 
174/66, 175/17“ ve složení: 
• Ing. Aleš Šrytr
Náhradník: Ing. Jiří Lesse
• Alena Rejhová 
Náhradník: Ing. Václav Holeček
• Ing. Lukáš Holeček
Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Tomáš Rulec
Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Karel Bílek
Náhradník: Zdena Hanušová
• Hana Čápová
Náhradník: Iva Švecová
• Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask

a  s c h v a l u j e
realizovat místní obslužnou komunikaci dle 
výsledků výběrového řízení.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

3. Stanovisko ke studii výstavby 29 RD 

na p.p.č. 175/1 k.ú. Radimovice 

u Sychrova a p.p.č. 668/1 k.ú. Čtveřín 

Vlastníci p.p.č.668/1 k.ú. Čtveřín podali na 
obec žádost o vyjádření k výstavbě 29 ro-
dinných domů na p.p.č. 175/1 k.ú. Radimo-
vice u Sychrova a 668/1 k.ú. Čtveřín. 
Do dnešního dne obec Čtveřín neschválila 
dohodu mezi obcí Radimovice a Čtveřín 
o změně katastrálních hranic.

 Usnesení č. 16/2009
Zastupitelstvo obce po projednání stanovu-
je podklady pro vydání vyjádření k výstav-
bě 29 RD
a) Výstavba RD na p.p.č. 668/1 k.ú. Čtve-
řín není předmětem Územního plánu obce 
Radimovice. Případnou výstavbu na p.p.č 
668/1 k.ú. Čtveřín požaduje obec Radimo-
vice venkovského charakteru. S ohledem na 
rozsáhlou výstavbu mimo zastavěnou část 
obce Čtveřín požadujeme, aby bylo v da-
né lokalitě počítáno s výstavbou občanské 
vybavenosti, stanoviště separovaného od-
padu a další nutnou infrastrukturou, tak aby 
nebyla zatěžována obec Radimovice. 
b) Výstavba RD na p.p.č. 175/1 v k.ú. Ra-
dimovice u Sychrova není možná, neboť 
uvedený pozemek je v Územním plánu ob-
ce Radimovice veden jako produkční ze-
mědělská půda - orná a tudíž není určen 
k zástavbě.

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

4. Poskytnutí dotace ze SZIF 

prostřednictvím MAS Turnovsko

 Usnesení č. 17/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
a) přijmutí dotace na akci „U nás je taky 
hezky“
b) poskytnutí částky 12 000,- Kč MAS Tur-
novsko na administraci projektu

Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

5. Prodej p.p.č. 259/4 a st. 184 vše k.ú. 

Radimovice u Sychrova

 Usnesení č. 18/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
prodej p.p.č. 259/4 (24 m2) a st. 184 (11 
m2) v k.ú. Radimovice u Sychrova Renatě 

Špalkové za cenu 2 670,- Kč dle znalec-
kého posudku
a  u k l á d á
starostovi obce podepsat kupní smlouvu na 
prodej p.p.č. 259/4 a st. 184 v k.ú. Radi-
movice u Sychrova
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

6. Stanovení úkolů pro finanční 

a kontrolní výbor na 04-05/2009

 Usnesení č. 19/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
pověřuje
a) finanční výbor provedením kontroly pl-
nění rozpočtu za období 04/2009 a výběr 
místních poplatků z ubytovací kapacity a za 
lázeňský nebo rekreační pobyt u vybrané-
ho poplatníka
b) kontrolní výbor plněním usnesení za ob-
dobí 03-04/2009
a  u k l á d á 
výborům zastupitelstva obce předložit za-
stupitelstvu obce zápis z provedených kon-
trol
Termín: 06/2009
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

7. Podání žádosti o dotaci na akci: 

„Upgrade pracoviště Czech Point“

 Usnesení č. 20/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
schvaluje
podání žádosti o dotaci na akci: „Upgrade 
pracoviště Czech Point“
a u k l á d á 
starostovi obce podat žádost
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

8. Uzavření smluv v souladu s výsledky 

výběrových řízení

 Usnesení č. 21/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
uzavření smluv v souladu s výsledky výbě-
rových řízení na akci „Místní obslužná komu-
nikaci p.p.č. 174/32, 174/66 a 175/17“ 



 3 

a na akci „Vybavení výjezdové jednotky 
obce Radimovice“.
a  u k l á d á
starostovi obce podepsat smlouvy s vybra-
nými žadateli dle výsledků výběrového ří-
zení
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

9. Jmenování výběrové komise na akci 

„Vybavení výjezdové jednotky obce 

Radimovice“

 Usnesení č. 22/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
Jmenuje 
a) komisi pro otevírání nabídek na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Vybavení výjez-
dové jednotky obce Radimovice“ ve slo-
žení: Alena Rejhová, Tomáš Rulec, Ing. Jiří 
Lesse, Hana Čápová, Hana Brožová
b) hodnotící komisi pro hodnocení nabídek 
na veřejnou zakázku malého rozsahu „Vy-
bavení výjezdové jednotky obce Radimovi-
ce“ ve složení: 
• Alena Rejhová 
Náhradník: Miloslav Bělonožník
• Tomáš Rulec
Náhradník: Karina Rulcová
• Ing. Jiří Lesse
Náhradník: Zdena Hanušová
• Hana Čápová
Náhradník: Iva Švecová
• Hana Brožová
Náhradník: Vladimír Dlask
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

10. Schválení přidělení finančních 

příspěvků vybraným žadatelům 

z Účelového fondu obce Radimovice

V termínu podání žádostí bylo na obecní 
úřad doručeno celkem 5 žádostí. Dle plat-
ného Statutu Účelového fondu obce Radi-
movice, je členem řídícího orgánu, který 
rozhoduje o přidělení dotací, člen zastu-
pitelstva. Ing. Aleš Šrytr a Alena Rejhová 
předložili prohlášení o osobním zájmu dle 
§ 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zá-
jmů, a vzdali se účasti při hodnocení a ná-
sledném přidělení dotací z Účelového fondu 
obce Radimovice, programu VOLNOČA-
SOVÉ AKTIVITY 2009. Předsedou hodno-
tící komise byla zvolena Hana Brožová. 
K schválení přidělení dotace byly doporu-
čeny všechny podané žádosti.

 Usnesení č. 23/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
Přidělení dotací z Účelového fondu obce 
Radimovice, programu VOLNOČASOVÉ 
AKTIVITY 2009 těmto žadatelům:
a) Sbor dobrovolných hasičů Radimovice, 
IČ 46746161
Na projekt pod názvem „Podpora činnosti 
kroužku mladých hasičů“ ve výši 6 300,- 
Kč
b) Sbor dobrovolných hasičů Radimovice, 
IČ 46746161
Na projekt pod názvem „Maškarní bál 
a čarodějnice 2009“ ve výši 3 150,- Kč
c) Tělovýchovná jednota Sokol Radimovice, 
IČ 44225725
Na projekt pod názvem „ Volejbalový turnaj 
– vyvrcholení letní sezóny“ 
ve výši 4 690,- Kč
d) Tělovýchovná jednota Sokol Radimovice, 
IČ 44225725
Na projekt pod názvem „Cvičení žen, mu-
žů, dětí s rodiči a stolní tenis“ 
ve výši 2 800,- Kč
e) Jaroslav Žalský, Radimovice 99
Na projekt pod názvem „Mariášový turnaj“ 
ve výši 1 050,- Kč
a  u k l á d á
starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnu-

tí dotace z Účelového fondu obce Radimo-
vice s vybranými žadateli
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

5 0 2

Diskuze

Informace: na Obecním úřadě v Radimo-
vicích lze získat výpis z insolvenčního rej-
stříku

Ing. Šrytr - Liberecký kraj požaduje po 
obci spoluúčast na projektovou dokumen-
taci chodníku a dešťové kanalizaci ve výši 
20 107,- Kč.

 Usnesení č. 24/2009
Zastupitelstvo obce po projednání
s c h v a l u j e
poskytnutí částky 20 107,- Kč z rozpočtu, 
jako spoluúčast na projektové dokumentaci 
chodníku a dešťové kanalizace
Hlasování:

Pro Proti Zdržel se

7 0 0

Ing. Šrytr – České dráhy zaslaly na obec 
Radimovice odpověď na výzvu k opravě 
pěší cesty a mostku od nádraží směrem 
k Mohelce. Odpověď ČD zní, že z důvodu 
nedořešených majetkoprávních vztahů ne-
budou cestu ani mostek opravovat. Nabízí 
obci odkup předmětných nemovitostí.
Ing. Bílek – komunikace je stavbou, ČD 
se o stavbu nestaraly, komunikace i mostek 
přes vodní tok je v dezolátním stavu, proto 
bude zaslán ČD dopis, aby stavbu opravily 
a vložily do katastru nemovitostí

Paní Hásková – upozorňuje na neutěšený 
stav parkování vozidel před hasičskou loukou
Odpověď- Ing. Šrytr: Situace bude řešena 
s Policií ČR.

Sběr železného šrotuSběr železného šrotu
Sběr železného šrotu se koná v pondělí Sběr železného šrotu se koná v pondělí 

4. května od 16.00 hodin. Připravte sběr 4. května od 16.00 hodin. Připravte sběr 
za ploty svých obydlí. Odvoz šrotu prove-za ploty svých obydlí. Odvoz šrotu prove-

dou členové SDH Radimovice. Na návsi bude dou členové SDH Radimovice. Na návsi bude 
ve stejný den tj. v pondělí 4. května od 16.00 ve stejný den tj. v pondělí 4. května od 16.00 
do 17.30 hodin umístěn kontejner na velko-do 17.30 hodin umístěn kontejner na velko-

objemový komunální odpad, tzn. do kontejne-objemový komunální odpad, tzn. do kontejne-
ru nepatří stavební suť a nebezpečný odpad.ru nepatří stavební suť a nebezpečný odpad.



 4 

Prvního máje před 150 lety projel 
docela malou sychrovskou zastávkou 
první pravidelný osobní vlak z Turnova 
do Liberce. Tím byl zároveň definitivně 
předán do užívání poslední, čtvrtý úsek 
„Jiho – severoněmecké spojovací dráhy“ 
v lidové mluvě nazývané dráhou Pardu-
bicko – libereckou.

Než však první vlak mohl být vypra-
ven, musila vzniknout akciová společ-
nost pro realizaci zamýšlené stavby drá-
hy a stavbu samotnou povolit nezbytná 
stavební a provozní koncese, podepsaná 
císařem pánem, která opustila vídeňský 
dvůr 15. června 1856.

Zahájení stavby dráhy oslavili páni ak-
cionáři slavnostním výkopem v Pardubi-
cích 22. září 1856. První zprovozněný 
úsek z Pardubic do Jaroměře předávali 
do veřejného provozu 4. listopadu 1857, 
poslední do Liberce začal sloužit 1. květ-
na následujícího roku.

Dráhu poměrně citelně poznamena-
ly válečné události v roce 1866, kdy 
pruské vojsko 24. června obsadilo Li-
berec a zničilo spoustu provozních za-
řízení dráhy. Ustupující voje rakouské 
měly v úmyslu vyhodit zdejší viadukt do 
povětří, naštěstí z toho v poslední chvíli 
sešlo.

Současná sychrovská nádražní budo-
va (vystavěná na území Radimovic) ne-
ní původní. Svému účelu začala sloužit 
1. května 1896 a během dalších let do-
znala několik menších stavebních úprav. 
Původní objekt zastávky se však do-
choval dodnes. Je to domek postavený 
na stráni proti nynější staniční budově. 
K vlakům cestující scházeli po schodiš-
ti ve stráňce, na jehož konci  visel v pr-
vopočátcích provozu nezbytný zvonec 
oznamující odjezd vlaků. 

O pojmenování staničky se pravděpo-
dobně zasloužil majitel zdejšího panství 

kníže Kamil Rohan, v té době též jeden 
z akcionářů drážního podniku.

První léta provozu zdaleka nepřináše-
la očekávaný finanční výsledek. Dráha 
přes léta, kdy její účetní oddělení vyka-
zovalo provoz v kladných číslech, častěji 
však v červených, tedy záporných, pro-
šla až do roku 1909, kdy jí zákonem ze-
státnili a stát následně vřadil do sítě ra-
kouských drah.

Při zahájení provozu obsahoval jízd-
ní řád pouze tři páry vlaků denně me-
zi koncovými stanicemi, ale 
v úvodu pamětní knihy stanice 
Sychrov z roku 1947 se mů-
žeme dočíst, že vlaková frek-
vence je průměrně 36 vlaků 
z toho 7 rychlíků, 13 osobních 
vlaků, ostatní jsou vlaky ná-
kladní a strojové. 

Ze Sychrova dojížděli vla-
kem za prací dělníci a řemesl-
níci do města Turnova nebo do 
Liberce. V létě byla frekvence cestujících 
ještě čilejší neboť sem přijížděli na rekre-
aci pacienti do ozdravovny v Radostíně, 
která byla od r. 1928 majetkem dobro-
činné společnosti Zdraví.

Poměrně rozsáhlá byla nákladní pře-
prava. V letech 1921 – 23 ze stanice by-
lo vypraveno přes 200 vozů převážně 
smrkového a borového dříví, které mu-
selo být vykáceno po kalamitě mnišky 
ve zdejších lesích, roku 1925 bylo na-
loženo jenom řepy v podzimní kampani 
328 tun, značný podíl nákladní přepra-
vy tvořil také vývoz lomového písku, kte-
rého bylo v roce 1926 ve zdejší stanici 
naloženo 2300 tun. Koncem dvacátých 
let minulého století se hojně rozmohla 
nákladní automobilová konkurence a je-
jí důsledky se projevily poklesem kusové 
i vozové přepravy.

Největší vzruch do jinak klidného cho-

du stanice přinesl rok 1938 po záboru 
pohraničí, kdy se Sychrov stal na krát-
ký čas konečnou stanicí osobních vlaků 
z Turnova. Nějaký čas zde byla zřízena 
četnická stanice i prozatímní celnice.

Do hledáčků fotoaparátů nejen mi-
lovníků stavebních památek se stále do-
stává patrový 30 metrů vysoký viadukt 
o 8 obloucích ve dvou patrech klenou-
cí se nad říčkou Mohelkou. Právem byl 
v době svého vzniku pokládán za div 
stavitelství. Zkusme si představit ruční 
opracování kvádrů tvrdého kamene do-
váženého koňskými potahy z blízkého 
okolí, ale i z poměrně vzdáleného Ko-
zákova. 

Stejně tak místní obyvatelstvo pohlí-
želo s údivem na ražbu tehdy nejdelší-
ho tunelu u nás. Aby stavitelé uspíšili je-
ho prorážku, vyhloubili v jeho pomyslné 
ose středovou šachtu až na zakreslenou 
nivelitu kolejí a pak razili štoly k jeho bu-
doucím portálům. Tím vlastně ražba po-
stupovala ze čtyř stran současně, opět 

za použití nejprimitivnějších pomůcek 
– kladiv, želízek, lopat a krumpáčů. Jen 
pro rozrušení tvrdé horniny byl „bara-
bům“ pomocníkem černý střelný prach,. 
dynamit byl tehdy ještě věcí neznámou.

Obdivovaná stavitelská díla měla však 
i druhou velice smutnou stránku. O bez-
pečnost dělníků podnikatelstvo tehdy 
příliš nedbalo a tak docházelo k čet-
ným úrazům. Že o takové neradostné 
příhody nebyla nouze, dokládá zřízení 
provizorní nemocnice na sále Pecinova 
hostince v Huse, kde měl stálou službu 
lékař. Ne každý těžce zraněný se řádně 
zotavil, o čemž svědčily dnes již zapo-
menuté hroby železničních nádeníků ve 
Vlastibořicích. 

Zdroj: pan Karel Jirásko

z Nové Paky, Památkové knihy

staničního úřadu v Sychrově

Zpracovala: Alena Rejhová

150 let trati Pardubice – Liberec



 5 

Příznačné datum pátek třináctého března se stalo ma-
lým mezníkem zdejší kulturní historie, kdy se v hostinci 
U Šulců konal vůbec poprvé oficiální turnaj ve voleném 
mariáši, kterého se nakonec účastnilo celkem 15 místních 
odvážlivců a známých z nejbližšího okolí. Hráči se po-
stupně vystřídali u karetních stolů celkem ve čtyřech sou-
těžních kolech, z nichž každé trvalo 60 minut. 

Hlavním kritériem pro určení konečného pořadí byl 
co nejnižší součet umístění ve všech soutěžních kolech 
a v případě rovnosti tohoto součtu u více hráčů rozhodo-
valo dále celkové množství vyhraných resp. prohraných 
vlastních peněz (hrála se padesátníková trojka).

Historicky prvním zdejším mistrem mariášnickým se stal 
ing. Karel Bílek, který suverénně zvítězil ve všech soutěž-
ních kolech a mohl si tak odnést zajímavou trofej a jednu 
z mnoha pěkných cen, které se podařilo zajistit zejména 

díky štědrému sponzorinku Svijanského pivovaru. S ma-
lým odstupem za vítězem se na druhém až čtvrtém místě 
umístili hráči, kteří si v turnaji sice spolu nezahráli, ale 
o jejich konečném pořadí muselo rozhodnout až druhé 
kritérium vyhraných peněz. Vůbec největší zisk v turnaji 
(101,- Kč) posunul na druhé místo zástupce okresního 
města ze Semil Daniela Strnada, jako třetí se umístil Jar-
da Žalský a pomyslnou bramborovou medaili si odnesl 
Honza Ledabyl.

V závěrečném hodnocení se drtivá většina přítomných 
shodla na tom, že turnaj se po všech stránkách vyda-
řil a brzy ho je potřeba zopakovat. Lze jen doufat, že 
v příštím termínu (pravděpodobně říjen 2009) si udělá 
čas a přihlásí se větší počet zejména místních borců (a to 
nejen mužů), o jejichž herních kvalitách víme a doufáme, 
že je déle již nebudou skrývat.

 Za organizační tým Jarda Žalský

Mariášový turnaj

V sobotu 14. března 2009 se volejbalové družstvo TJ Sokol 
Radimovice účastnilo Josefovského volejbalového turnaje mužů, 
který se konal v hale TSC Turnov za účasti celkem 6 družstev 
rozlosovaných do dvou tříčlenných skupin.

Nepříznivé vylosování a únava našich hráčů, z nichž se vět-
šina (4) účastnila nočního mariášového turnaje, se značně po-
depsaly na jejich výkonech zejména v úvodním zápase, který 
hladce 0:2 prohráli. V dalších dvou zápasech se již výkon tý-
mu ve složení Bělonožník, Donát, Humenský, Ledabyl, Strnad 
a Žalský výrazně zlepšil a po remíze 1:1 a výhře 2:0 chlapci 
obsadili konečné páté místo 

Za TJ Sokol Radimovice Jarda Žalský.

Volejbalový turnaj

Historické jízdy
Ve dnech 1. a 2. května 2009 zastaví v železniční stanici Sychrov zvláštní vlak, který bude vypraven ke 150 vý-
ročí založení Pardubicko-liberecké dráhy. Dne 1.května to bude v 10:05 hod., 11:07 hod. a odpoledne ve 13:40 
hod. a 15:30 hod., 2.května to bude v 9:43 hod., 11:38 hod. a 16:18 hod. Samozřejmě, že se při této příležitosti 
budou konat v některých stanicích na trati doprovodné akce od výstav lokomotiv a vozů, promítání filmů až po bo-
jovou ukázku.



 6 

Na březnové představení mladobo-
leslavského divadla jsme měli už del-
ší dobu objednánu hru Karla Poláčka 
„Muži v offsidu“. Ten, kdo s námi jel, 
nelitoval. Zažili jsme tři hodiny smíchu 
a legrace. Bylo to jedno z nejlepších 
představení, které jsme mohli v mla-
doboleslavském divadle zhlédnout. 
Výborné herecké obsazení (Ota Jirák, 
Vojtěch Havelka) a obdivuhodné he-
recké výkony nás  skvěle bavili.

Mrzí nás však, že tentokrát byl vel-
ký problém s obsazením vstupenek, 
byly jsme rády, že s námi jeli obča-
né z okolních obcí. Pomýšlíme tedy, 
že bychom další zájezd do divadla 
uskutečnily až v příštím roce a necha-
ly občany od divadelní kultury odpo-
činout. 

H.Brožová, Z. Hanušová

Byli jsme
v divadle

 Obrazová reportáž z letošního maškarního bálu. Děkujeme manželům Zárybnickým za sponzorské dárky do tomboly.

Maškarní bál



 7 

S velkou chutí a nadšením vybo-
jovat dobrý výsledek jsme odjíždě-
li v neděli 5. dubna do Vlčetína na 
závod požárnické všestrannosti. Od 
poloviny února jsme se na soutěž 
připravovali. Pilně jsme trénovali to-
pografii, zdravovědu, uzle, grafické 
značky požární ochrany a nakonec 
i střelbu ze vzduchovky. Naše nasbí-
rané zkušenosti na trénincích jsme zú-
ročili naostro ve Vlčetíně. V kategorii 
mladší vyběhli na dvoukilometrovou 
trať plnit náročné disciplíny Filip Iker, 
Anna Rozkovcová, Vojtěch Rozkovec, 
Magda Košková a Patricie Hauftová. 

Zaváhání ve střelbě vzduchovkou, 
překonání překážky po vodorovném 
laně a jedna chybná grafická znač-
ka požární ochrany nás vynesla na 
celkové páté místo z dvanácti druž-
stev. V kategorii starší reprezentova-
li Radimovice Vít Jenšovský, Marek 
Vondrák, Josef Jenšovský, Jaromír 
Vytina a „draftovaná“ Barbora Srn-
ková z SDH Příšovice. Tito soutěžící 
museli uběhnout 3 km dlouhou trať 
a plnit stejné disciplíny jako kategorie 
mladší. Opět i starší měli problémy se 
střelbou ze vzduchovky, ale to větši-
na družstev. Další trestné body získa-

li při topografii. Celkově se družstvo 
starších umístilo na šestém místě z de-
víti družstev.

Možná se někomu může zdát vý-
sledek ne zcela dobrý. Ale za tak 
krátkou dobu připravit děti, z nichž 
některé ještě nechodí do školy, na 
soutěž, která má šest náročných dis-
ciplín, považuji za úspěch.

Dětem děkuji za disciplínu a chuť 
se na schůzkách učit něčemu novému 
a Lence Svátkové za pomoc při pří-
pravě dětí na soutěž.

Dagmar Šrytrová

Závod požárnické všestrannosti

Pro někoho čtrnáctý a pro někoho 
první, byl letošní Sedlejovický Sran-
damač. Bohužel se na startu v kate-
gorii děti sešly pouze tři družstva a to 
Vlčetín I, Radimovice a Vlčetín II.

SDH Radimovice vyslal na tuto 
soutěž v požárním útoku desetičlen-
né družstvo ve složení: Matěj Bra-
dáč, Josef Jenšovský, Jaromír Vytina, 

Vojtěch Rozkovec, Ondřej Slavík, Ve-
ronika Svátková, Magdalena Koško-
vá, Anna Rozkovcová, Vít Jenšovský 
a Marek Vondrák. 

Již pořadí při rozlosování družstev 
nakonec ukázalo i konečný výsledek. 
První se umístilo družstvo Vlčetín I, 
stříbrnou medaili pro celé radimo-
vické družstvo převzal Matěj Bradáč 

a třetí příčka  patřila druhému druž-
stvu Vlčetína.

Poděkování patří širokému týmu 
trenérů: Luděk Rozkovec, Aleš Šrytr, 
Lenka Svátková, Marcela a Petr Bra-
dáčovi.

Další soutěž nás čeká ve Svijanech 
dne 16. května. Budeme rádi, když 
nás přijedete podpořit.

Sedlejovický srandamač



 8 

Vydavatel: Obec Radimovice, Radi mo vi-
ce 47, 463 44 Sychrov. IČ 00671932. 
Ročník VI., číslo 2. Vychází 1x za 2 mě-
síce zdarma, počet výtisků 140. Povo-
leno: MK ČR E 15327 Redakční rada: 
Mgr. Dagmar Šrytrová, Luděk Roz-
kovec. Příspěvky se přijímají na ad-
rese: zpravodaj@raz-dva.cz, Obec 
Radimovice, Radimovice 47, 463 44 
Sychrov, www.raz-dva.cz/zpravodaj.
Uzávěrka čísla: 25. 4. 2009

Kalendář akcí
30. dubna 2009 – přelet čaroděj-

nic nad radostínským údolím
8. května 2009 – zájezd do Horní 

Lužice, pořadatel TJ Sokol Radimo-
vice

23. května 2009 – Po stopách 
tanků, tentokrát s Karlem Hynkem, 
pořadatel TJ Sokol Radimovice

6. června 2009 – Sportovní den 
pro děti a rodiče, pořadatel SDH Ra-
dimovice

Čarodějnice nažhavte svá košťata 30. dubna a přileťte 
v 17.00 hodin na radimovickou náves. Proletíme se obo-

rou k říčce Mohelce. Při našem letu si stihneme za-
soutěžit. O zábavu nebude nouze. Vezměte si 
lampionky, vuřty jsou zdarma a pitný režim 
je zajištěn.

Čarodějnice

Čtvrtý ročník oblíbeného cyklistického výletu „Po stopách tanků“ se koná 
v sobotu 23. května 2009. Sraz je v 8.30 hodin na návsi. Tentokrát nás 
provede Karel Hynek Mácha kolem stejnojmenného jezera.

Po stopách tanků, tentokrát 
s Karlem Hynkem

Dále bude následovat rezervace Pecopalla – hájovna Trojzubec – Kuřivody 
– prostro Ralsko – Pinka – Radimovice. Cestou budou vybraní jedinci reci-
tovat báseň Máj. V Kuřivodech bude čekat autobus pro ty, kteří by si chtěli 
trasu zkrátit na cca 15 km. Letošní trasa je dlouhá asi 60 km.

Sousedé jsou buď dobří nebo špat-
ní. Otravní nebo milí. Nudní nebo ve-
selí. Jací vlastně jsou to můžeme zjis-
tit při oslavě dalšího Svátku sousedů, 
který se letos koná 26.května.

Tak neváhejte a oslavte tento zají-
mavý svátek, na který si vždy vzpo-
menu, když jedu po Sousedské ulici 
od nákupního centra Glóbus.

Zajímavé fotografie uveřejníme 
v příštím čísle Zpravodaje. Tak osla-
vujte, fotografujte a zasílejte na adre-
su Zpravodaje!

Svátek sousedů

Masopustní rej

Hurá za sportem

Permanentky pro občany obce Radimovice s možností využití Permanentky pro občany obce Radimovice s možností využití 
5 hodin zdarma na víceúčelovém sportovišti jsou k vyzvednutí proti 5 hodin zdarma na víceúčelovém sportovišti jsou k vyzvednutí proti 
podpisu u paní Hlavaté. Platnost permanentky je do 31. 12. 2009.podpisu u paní Hlavaté. Platnost permanentky je do 31. 12. 2009.
Upozornění: permanentka je nepřenosná.Upozornění: permanentka je nepřenosná.


